2

	[image: Описание: Николенское СП  5]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.09.2020

	№
	[bookmark: _GoBack]81

	с. Николенское

	Об утверждении Порядка осуществления
профессиональной служебной деятельности в
дистанционном формате муниципальными служащими
администрации Николенского сельского поселения
Гулькевичского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г.            № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»                 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате муниципальными служащими администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района О.Е. Суббота:
обеспечить применение настоящего Порядка в деятельности администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района при подготовке документов в электронном виде при наличии соответствующих организационно-технических возможностей, включая соблюдение информационной безопасности и наличие сетевого доступа к используемым в работе приложениям;
обеспечить техническое и методическое сопровождение профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, переведенных на дистанционный формат.
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Николенского сельского поселения Гулькевичского района» (Самойленко В.П.) обеспечить организационно-техническую поддержку муниципальным служащим администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, в целях обеспечения профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате.
3. Главному специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района (Суббота О.Е.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района, посредством размещения в специально установленных местах, согласно постановления администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 5 февраля 2016 года № 17 «О процедуре обнародования, определении мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района», обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта:
1) в здании администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское, ул. Октябрьская, 86;
2) в помещении сельской библиотеки муниципального казенного учреждения Центр культуры и досуга Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское, ул. Мира, 23 В. и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                     Д.А. Пахомов
image1.jpeg